滦南县优化营商环境工作领导小组办公室文件

滦南营商办〔2019〕3号
滦南县优化营商环境工作领导小组办公室

关于印发《关于建立优化营商环境工作例会制度的工作方案》的通知

县政府有关部门：

经县优化营商环境工作领导小组同意，现将《关于建立优化营商环境工作例会制度的工作方案》予以印发。

滦南县优化营商环境工作领导小组办公室

（县委编办代章）

2019年2月25日

关于建立优化营商环境工作例会制度的工作方案

为进一步优化全县营商环境，聚焦打造“四最”品牌，叫响“投资到滦南，发展无障碍”服务品牌，打造更加快捷、高效、优质的营商环境，结合滦南实际，制定本工作方案。

1、 工作目的

牢牢把握新时代营商环境新特征，以便民利企为根本原则，深入推动行政审批改革，打造良好招商引资政策环境，建立健全诚信体系，全面提升公共服务水平，努力解决一批企业和群众反映强烈的问题，真正形成开放、透明、公平、稳定、高效的营商环境，打造滦南特色环境品牌。
2、 工作任务

经县优化营商环境领导小组办公室研究，报县主管领导同意，建立优化营商环境“三会”工作制度，即县优化营商环境领导小组办公室每月分别召开牵头部门碰头会仪一次，召开总体推进调度会仪一次。具体安排如下：

（一）牵头部门碰头会

每月20日（逢周末提前或顺延）召开牵头部门碰头会，各牵头部门按照《滦南县优化营商环境工作方案》所承担的工作任务，汇报当前工作进展情况、工作成效、存在问题及解决办法，下一步对本部门和总体工作提出意见建议。

参加人员：县营商办、县行政审批局、市场监督管理局、自然资源和规划局、财政局、发改局、税务局、司法局、政府办（金融管理局）、县委政法委、机关事务管理局、住建局、公安局、人社局、民政局、网信办、人行滦南支行、住房公积金中心、主管副职。

（二）总体推进调度会

每月末召开总体推进调度会，由县主管领导主持，听取各牵头部门、责任部门本月优化营商环境工作开展情况、工作成效、存在问题、解决办法及下月工作安排的汇报。县主管领导对各单位工作情况进行点评并对下一步工作进行安排部署。

参加人员：县营商办，各牵头单位、责任单位主管副职。

3、 工作要求

（1） 高度重视，精心准备。各牵头部门、各责任部门切实增强使命感和责任感，严格按照本方案要求、任务、分工，主动研究提升优化营商环境各项工作，细化工作任务，抓好工作落实。

（二）压实责任，形成合力。各牵头部门、责任部门要各司其职、各负其责，建立起上下贯通、协调通畅的责任链条。要按要求参加“三会”,认真落实确定的工作任务和议定事项，要认真总结经验和做法、分析存在问题、提出工作安排和建议，并将上述内容及时反馈到县优化营商环境办公室。

（三）加强督导，严肃考核。优化营商环境工作任务已列入党风廉政建设考核、领导班子和领导干部工作实绩考评。每月22日，县优化营商环境办公室将结合两办督查室对各单位进行督导检查。对各单位工作完成情况进行排名，并将排名结果在会上通报，同时上报县委、县政府主要领导。

滦南县优化营商环境工作领导小组办公室  2019年2月25日印发